



PÄÄTÖS YRITYSTUKIEN UUDISTAMISTA KOSKEVAN TYÖRYHMÄN ASETTAMISESTA

Valtioneuvosto on tänään 28.9.2017 asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on laatia tiekartta yritystukien uudistamiseksi. Huomioon otetaan työ- ja elinkeinoministeriön aiemmat selvitykset yritystuista mukaan lukien verotuet sekä muu käytettävissä oleva tutkimustieto. Työssä arvioidaan myös kansainvälisessä kilpailussa olevien toimialojen asemaa. Tiekartan tulisi olla yhteisesti hyväksytty pitkän aikavälin suunnitelma, jossa yritystukijärjestelmää kehitetään selkeämmäksi, paremmin yritysten uudistumista ja tuottavuutta edistäväksi sekä valtiontalouden kannalta kustannustehokkaammaksi huomioiden energia- ja ilmastostrategian tavoitteet.

Työ toteutetaan kaksivaiheisena. Ensimmäisessä vaiheessa ryhmä tekee esityksen supistettavista nykyisistä tuista 15.12.2017 mennessä. Tähän esitykseen pohjautuen työryhmä esittää toisessa vaiheessa yleiset periaatteet, miten näin luotua liikkumatilaa kohdennetaan uudelleen yritystukijärjestelmän kehittämiseksi. Uudistuksen on tarkoitus astua voimaan vaiheittain vuosina 2019–2023.

Yritystukityöryhmän tehtävänä on laatia yhteinen tiekartta, jolla yritystukijärjestelmän painopistettä siirretään yritysten ja elinkeinojen pitkän aikavälin tuottavuutta edistävään suuntaan. Muutos tulisi toteuttaa asteittain pitkällä aikavälillä. Pitkän aikavälin tuottavuutta edistäviä yritystukia ovat tuet, jotka kannustavat yrityksiä kehittämään uutta osaamista ja ottamaan käyttöön edistyksellisempiä tuotantotapoja ja -välineitä. Tuilla voi kuitenkin olla myös muita yhteiskunnallisia tavoitteita, jotka otetaan huomioon työryhmän työssä. Yritystukien uudistamisessa tulee pyrkiä kilpailuvääristymien vähentämiseen. Työryhmän huomioi esityksissään myös kansainvälisen kilpailutilanteen.

Yritystukien perusteluna on tiettyjen tavoitteiden edistäminen. Tietyn tavoitteen edistämiseksi tulisi miettiä eri instrumenttien tarkoituksenmukaisuutta ja kustannustehokkuutta laajasti ja vasta viimeisenä keinona tulisi harkita yritystuen käyttöönottoa. Yritystukien uudistamisen tiekartan laatimisen yhteydessä tulee arvioida muita vaihtoehtoisia keinoja tavoitteiden saavuttamiseksi tuen jatkamisen sijaan. TEM:n aiemmassa yritystukiselvityksessä linjattiin, että yritystukien vaikuttavuuden arviointia ja tutkimustulosten hyödyntämistä tulee kehittää ja tukien arviointiin tulee

varata riittävät resurssit. Työryhmä voi nostaa esiin mahdollisia tietopuutteita ja tehdä suosituksia niiden korjaamiseksi.

Työryhmän tarkasteluun kuuluvat laajasti kaikki yritys- ja elinkeinotuet, mukaan lukien verotuet.

Työryhmän jäsenet

Puheenjohtaja:

Elinkeinoministeri Mika Lintilä, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsenet (suluissa henkilökohtainen varajäsen):

Kansanedustaja Hanna Sarkkinen, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä (kansanedustaja Kari Uotila)

Kansanedustaja Peter Östman, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä

(kansanedustaja Antero Laukkanen)

Kansanedustaja Harri Jaskari, Kokoomuksen eduskuntaryhmä

(kansanedustaja Eero Suutari)

Kansanedustaja Mauri Pekkarinen, Keskustan eduskuntaryhmä

(kansanedustaja Katja Kulmuni)

Kansanedustaja Kaj Turunen, Sinisten eduskuntaryhmä

(kansanedustaja Matti Torvinen)

Kansanedustaja Teuvo Hakkarainen, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä

(kansanedustaja Ville Vähämäki)

Kansanedustaja Lauri Ihalainen, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä

(kansanedustaja Pia Viitanen)

Kansanedustaja Emma Kari, Vihreä eduskuntaryhmä

(kansanedustaja Antero Vartia)

Kansanedustaja Mats Nylund, Ruotsalainen eduskuntaryhmä

(kansanedustaja Joakim Strand)

Osastopäällikkö Terhi Järvikare, valtiovarainministeriö

Osastopäällikkö Ilona Lundström, työ- ja elinkeinoministeriö

Yksikönpäällikkö Sanna Ruuskanen, liikenne- ja viestintäministeriö

(erityisasiantuntija Pasi Ovaska)

Metsäneuvos Marja Hilska-Aaltonen, maa- ja metsätalousministeriö

(ylitarkastaja Juuso Kalliokoski)

Työryhmä voi asettaa alatyöryhmiä työnsä tueksi.

Asiantuntijat

Työryhmän pysyviä asiantuntijoita ovat:

Pääekonomisti Mika Kuismanen, Suomen Yrittäjät

Johtaja Jouni Hakala, Elinkeinoelämän keskusliitto ry

Elinkeinojohtaja Marko Mäki-Hakola, MTK ry

Johtava energia-asiantuntija Jouni Punnonen, Metsäteollisuus ry

Kansainvälisten asioiden asiantuntija Pia Björkbacka, SAK (Palkansaajakeskusjärjestöjen SAK, STTK ja Akava yhteinen edustaja)

Ylijohtaja Anni Huhtala, VATT

Työryhmä voi kuulla muita asiantuntijoita.

Sihteeristö

Työryhmän pääsihteerit:
osastopäällikkö Ilona Lundström, TEM
osastopäällikkö Terhi Järvikare, VM

Työryhmän sihteerit:
johtaja Olli Koski, TEM
neuvotteleva virkamies Anne Rothovius, TEM
neuvotteleva virkamies Liisa Lundelin-Nuortio, TEM
finanssisihtööri Reetta Varjonen-Ollus, VM
veroasiantuntija Jussi Kiviluoto, VM

Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 1.10.2017 – 28.2.2018.

Kustannukset

Työryhmän jäsenille ei makseta palkkioita. Työryhmän jäsenille voidaan maksaa matkakustannukset valtion matkustussäännön mukaisesti työ- ja elinkeinoministeriön elinkeino- ja innovaatio-osaston toimintamenomomentilta (3201011).


Jari Lindström
työministeri



Elina Rainio
erityisasiantuntija

JAKELU

Asianosaiset

TIEDOKSI

Erityisavustaja Jukka Ihanus, TEM
Erityisavustaja Juha Halttunen, TEM
Kansliapäällikkö Jari Gustafsson, TEM

Eduskuntaryhmien puheenjohtajat

Suomen Yrittäjät

Elinkeinoelämän keskusliitto

MTK

Metsäteollisuus ry

Akava

SAK

STTK

VATT

Valtiovarainministeriö, alivaltiosihteeri Martti Hetemäki

Liikenne- ja viestintäministeriö, kansliapäällikkö Harri Pursiainen

Maa- ja metsätalousministeriö, kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio

